2016年度国家科技奖推荐项目公示

根据《国家科学技术奖励工作办公室关于2016年度国家科学技术奖励推荐工作的通知》（国科奖字[2015]46号）文件精神，并经“中位协2016年国家科技奖推荐项目专家评审会”评审和国家奖励办同意，中国卫星导航定位协会推荐2016年度国家科技奖项目两项，包括北京卫星导航中心《精密时间基准传递和星载原子钟在轨性能评估理论与技术》项目，北京星网宇达科技股份有限公司《基于运动感知与虚拟传感技术融合的驾驶人考试新技术及产业化应用》项目。现将推荐项目进行公示，公示期为2015年12月24日-2016年1月4日。在公示期内，对上述项目内容有异议的，可向中国卫星导航定位协会提出。单位提出异议的，应在异议材料上加盖本单位公章，个人提出异议的，要求在异议材料上签署真实姓名，并提供联系方式。凡匿名异议、超出期限异议和对推荐结果有异议的不予受理。
　　联系人：张力  010-63880415  13681046668
传真：010-63880417
邮箱：glac@glac.org.cn
附件一：北京卫星导航中心《精密时间基准传递和星载原子钟在轨性能评估理论与技术》项目
附件二：北京星网宇达科技股份有限公司《基于运动感知与虚拟传感技术融合的驾驶人考试新技术及产业化应用》项目

中国卫星导航定位协会
2015年12月24日
附件一
一、项目名称：精密时间基准传递和星载原子钟在轨性能评估理论与技术

二、推荐单位：中国卫星导航定位协会
三、主要完成单位：北京卫星导航中心
四、项目简介

针对国家重大工程项目建设急需，建立了相对论框架下地月系空间高精度时间基准与时间比对理论体系，提出并构建了地-星精密时间基准传递与星载原子钟在轨性能评估方法与精密信息处理模型，研制完成了国内首套星载原子钟在轨监测分析与性能评估系统。有效突破了地基与星基高精度时间基准建立、星地时间传递链路误差分析与精密误差修正模型、原子钟噪声谱分析与时间比对测量噪声分离、观测数据不连续与整周模糊度确定等10余项关键技术，解决了卫星导航系统时间基准、时间频率传递和精密时间测量领域关键物理量的概念、定义、理论关系和技术实现等近百项基础理论问题，构建模型、算法30余项，研制信息处理软件8套。有效解决了星载原子钟观测数据不连续、观测噪声污染、比相数据整周模糊、时间频率信号跳频跳相以及国外卫星导航系统星载原子钟稳定度12小时准周期“鼓包”等一系列星载原子钟在轨性能评估技术难题，实现了北斗系统全部在轨星载原子钟的运行状态与性能指标的可靠评估，为卫星导航系统研制建设、运行控制与服务精度提升提供了重要的技术支撑。项目主要科技创新点如下：
（1）建立了相对论框架下地月系空间的时间基准与时间同步理论体系。提出了北斗时间基准与星基时间基准的定义和实现方法，提出并构建了“星地双向双通道”星地钟差测量方法和“皮秒量级的星载原子钟精密钟差计算模型”，阐明了卫星导航系统时间基准与时间同步相关物理量的定义、实现和相互关系等近百个关键技术概念，实现了理论体系与工程实现的自洽与统一，有效解决了国外卫星导航系统星载原子钟稳定度12小时准周期“鼓包”等精密星载原子钟在轨性能评估理论和技术难题。
（2）研制构建了星载原子钟在轨性能评估的高精度时间频率参考基准。提出了“基于精密时间传递法的星基固有时间基准”，“基于二次模型的氢原子钟频率基准”、基于“阵列滤波法”的粗差探测与去除等十余项高性能时间频率基准建立与保持方法，建立了稳定度与准确度兼顾的星基时间频率基准，解决了星载原子钟在轨性能评估没有高精度时频基准参考的难题。
（3）设计构建了基于星地双向时间比对链路的星载原子钟精密钟差测量与稳定度精确评估理论模型与连续运行数据处理方案。提出了“多星多通道电离层与链路设备误差削弱”、“钟差测量噪声与卫星钟固有噪声分离”、“星载原子钟扩展稳定度评估模型”等20余种技术方法和精密误差改正算法，解决了比对链路系统差精确标定、伪距噪声污染、观测弧段受限等一系列技术难题，获得了准确可靠的星载原子钟在轨性能评估指标，其结果与地面真空实验测试结果高度一致。
（4）设计构建了基于在轨比相观测数据的星载原子钟稳定度评估理论模型与在轨数据处理技术方案。提出了“基于频相二维连续拼接的整周模糊度快速解算”、“基于粗差探测与数据滤波平滑的动态阈值确定”等与在轨卫星相适应的比相数据处理方法，有效解决了基于“锯齿”状比相观测数据的星载原子钟精密评估难题，实现了星载热备份原子钟的连续监测与性能评估。
（5）研制建立了国内首套星载原子钟在轨监测分析与性能评估系统。采用了项目研究的最新理论模型和数据处理算法，构建了适合北斗GEO/IGSO/MEO多种轨道、兼容GNSS多系统的星载原子钟评估系统，完成了北斗系统20颗卫星、约7亿条观测数据的分析处理，获得了星载钟连续3年以上的在轨运行关键指标、状态监测、故障分析等关键技术资料。
项目发表论文50余篇，申报国防专利5项，并获2013年卫星导航定位科技进步特等奖。
研究成果在北斗系统总体论证、工程研制、测试评估、运行管理等方面得到了直接应用，为国内星载原子钟研制和北斗区域卫星导航系统运行提供了重要支撑，也为我国新一代卫星导航系统研制和性能提升提供了重要依据。
五、主要完成单位及创新推广贡献
北京卫星导航中心对项目进行整体组织和管理，为项目组开展科研活动提供充分的设备、人才等资源保障。按照项目节点要求开展研究成果评估和研讨，协调卫星钟研制部门、卫星载荷研制部门技术人员分析研讨关键技术问题，对项目分析评估结果进行审议和把关。
在系统运行管理和卫星钟状态分析中，为项目组创造条件参与实际的系统应用技术分析，以支持项目关键技术的进一步完善和应用。在相关单位的地面接收时频设备研制、监测设备研制、时频信息处理软件分析等方面，积极推广该项目成果的应用。
六、推广应用情况
精密时间基准传递和星载原子钟评估理论与技术的研究成果直接应用于我国卫星导航系统。其中，建立的高精度时间基准与时间同步理论体系等研究成果在我国卫星导航系统的立项论证、总体技术方案设计、卫星系统和地面运控系统工程研制等方面得到具体应用，部分研究成果应用于北斗全球系统的方案设计和论证有力支撑与促进了系统顶层设计、工程立项与建设。同时，研究成果为我国多家守时实验室开展守时技术研究提供重要理论参考，为时间保持与传递技术研究、时频计量检测技术研究提供了技术参考。
在轨卫星钟的性能评估等研究成果为卫星导航系统管理单位掌握国产卫星钟实际运行水平提供了重要依据，为系统稳定运行和国产卫星钟研发改进提供了有效的技术支撑，为在轨卫星钟的工作状态管理、导航卫星故障分析、导航信号服务精度分析、卫星钟主备切换控制策略提供了直接的数据支撑，对系统运行管理控制和系统服务性能提升做出决策依据
研究成果应用于卫星钟生产厂家获取卫星钟的在轨性能和长期工作状态，及进一步改进卫星钟研发，同时也为国产卫星钟和GNSS卫星钟性能对比提供了直接的渠道。
七、主要知识产权证明目录
	知识产权类别
	知识产权具体名称
	国家（地区）
	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	论文
	BeiDou Navigation Satellite System and its time scalse(SCI)

	2011
	Metrologia
	北京卫星导航中心
	Chunhao Han, Yuanxi Yang，ZhiwuCai

	论文
	伪距测量的概念、定义与精度评估方法(EI)

	2009
	宇航学报
	北京卫星导航中心
	韩春好；刘利；赵金贤

	论文
	北斗基本导航电文定义与使用方法(SCI)

	2015
	中国科学：物理学力学天文学
	北京卫星导航中心
	刘利；时鑫；栗靖；赵金贤；郭睿；吴晓莉；何峰

	论文
	时间保持与授时服务

	2009
	军事测绘
	北京卫星导航中心
	韩春好

	论文
	综合原子时算法与尺度分析

	2011
	2011全国时间频率学术会议
	北京卫星导航中心
	韩春好

	论文
	北斗星载原子钟在轨性能评估与GNSS时间偏差监测

	2012
	2012年第三届卫星导航年会特邀报告
	北京卫星导航中心
	韩春好

	论文
	Performance Evaluation of BeiDou Satellite Clocks in Orbit and Time Offset Monitoring

	2012
	The 7th Meeting of International Committee on GNSS
	北京卫星导航中心
	Han Chunhao, Lin Yuting,CaiZhiwu,XiaoShenghong and Wang Xianglei

	论文
	Time scales and globlal navigation satellite system

	2013
	ITU NEWS
	北京卫星导航中心
	Chunhao Han

	论文
	Time Synchronization and Performance of BeiDou Satellite Clock in Orbit

	2013
	International Journal of Navigation and observation
	北京卫星导航中心
	HanChunhao,CaiZhiwu,LinYuting,LiuLi,XiaoShenghong,ZhuLingfeng,WangXianglei

	论文
	北斗星载钟性能评估试验

	2014
	测绘科学与工程
	北京卫星导航中心
	蔡志武；韩春好；肖胜红

	论文
	幂律谱模型下的原子钟钟差仿真与噪声类型辨识研究

	2014
	测绘科学与工程
	北京卫星导航中心
	肖胜红；蔡志武；韩春好

	论文
	基于小波分析的卫星钟噪声处理方法研究

	2009
	测绘
	北京卫星导航中心
	蔺玉亭；王晓芳；白锐锋

	论文
	基于伪距测量的钟差计算模型

	2009
	时间频率学报
	北京卫星导航中心
	刘利；韩春好；朱陵凤；郭睿；刘晓萍

	论文
	星地无线电双向时间比对模型及试验分析

	2009
	天文学报
	北京卫星导航中心
	刘利；朱陵凤；韩春好；刘晓萍；李超

	论文
	星载原子钟性能评估方法与试验分析（ISTP检索）

	2011
	第二届中国卫星导航学术年会论文集
	北京卫星导航中心
	时鑫；刘利；唐桂芬；谭红力

	论文
	钟差数据处理方法研究

	2011
	第二届中国卫星导航学术年会电子文集

	北京卫星导航中心
	李跃华；蔺玉亭；张达；潘红芳

	论文
	GPSBlock-IIF星载原子钟性能分析研究

	2012
	第三届中国卫星导航学术年会电子文集
	北京卫星导航中心
	白锐锋；蔡志武；肖胜红

	论文
	卫星双向时间传递方法的试验验证

	2013
	第三届中国卫星导航学术年会论文集
	北京卫星导航中心
	时鑫；刘利；曹纪东；唐桂芬；谭红力；朱陵凤；黄双临

	论文
	地球同步卫星双向共视时间比对及试验分析(EI)

	2008
	计量学报
	北京卫星导航中心
	刘利；韩春好；唐波

	论文
	The model of radio two-way time comparison between satellite and station and experimental analysis(SCI)

	2009
	Chinese Astronomy and Astrophysics
	北京卫星导航中心
	Liu Li,Zhu Ling-feng,Han Chun-hao,Liu Xiao-ping,Li Chao

	论文
	The Method and Experiment Analysis of Two-Way Common-View Satellite Time Transfer for Compass System(SCI)

	2015
	SCIENCE CHINA(Physics,Mechanics＆ Astronomy)
	北京卫星导航中心
	Liu Li, Tang GuiFen, Han Chunhao, GuoRui, Zhu Lingfeng

	论文
	The Influence Analysis of the Satellite Clock Performance with the Satellite Troubles(EI)

	2014
	China Satellite Navigation Conference(CSNC) 2014）
	北京卫星导航中心
	XinShi,XianghuaHu,GangYao,JingLi,ShuanglinHuang,Tao Cui

	论文
	时标偏差对卫星双向时间传递影响分析

	2010
	第一届中国卫星导航学术年会论文集
	北京卫星导航中心
	刘利；朱陵凤；时鑫；刘晓萍；谭红力

	论文
	单分量时变信号检测及瞬时频率估计方法

	2010
	自动化与仪器仪表
	北京卫星导航中心
	谢彦民

	论文
	基于双混频时差法实现时域频率稳定度测量

	2011
	电讯技术
	北京卫星导航中心
	谢彦民；马煦；孔维；孙海燕

	论文
	导航卫星星载原子钟异常监测分析(EI)

	2009
	武汉大学学报(信息科学版)
	北京卫星导航中心
	牛飞；韩春好；张义生；常守峰

	论文
	不连续观测数据对计算的原子钟稳定度影响研究

	2011
	宇航计测技术
	北京卫星导航中心
	张达；罗伊萍；闫芳君；张俊燕

	论文
	基于采样方差的卫星钟信号分析

	2009
	北京测绘
	北京卫星导航中心
	蔺玉亭；李洪涛；王晓芳；白锐锋

	论文
	原子钟频率稳定度分析方法及频率漂移影响分析

	2009.08
	装备指挥技术学院学报
	北京卫星导航中心
	蔺玉亭；韩春好；杜燕；赵润

	论文
	Satellite Clock Parameter Short-term Prediction Using Piece-wise Adaptive Filter with State Noise Compensation（EI）

	2012
	CSNC 2012 proceeding（广州）
	北京卫星导航中心
	Li Liu, Lan Du, Lingfeng Zhu, ChunhaoHan,Guifen Tang, Xin Shi

	论文
	Satellite Clock Offset Determination and Prediction with Integrating Regional Satellite-Ground and Inter-Satellite Data(EI)

	2014
	China Satellite Navigation Conference(CSNC) 2014）
	北京卫星导航中心
	Li Liu, XinShi,GuifenTang,LanDu,LingfengZhu,RuiGuo

	论文
	基于国产氢原子钟的钟差预报方法研究

	2009
	大地测量与地球动力学
	北京卫星导航中心
	朱陵凤；李超；刘利；陈刘成；董恩强

	论文
	抗差灰色模型及其在卫星钟差预报中的应用

	2013
	测绘科学技术学报
	北京卫星导航中心
	宋倩；韩春好

八、主要完成人情况表

	姓名
	排名
	职称
	工作单位
	完成单位
	对本项目的技术创造性贡献
	曾获国家科技奖励情况

	韩春好
	1
	研究员
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	项目负责人，主要负责卫星钟在轨性能评估技术总体方案研究设计，制定项目技术路线。
	无。

	蔡志武
	2
	高级工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	负责项目实施方案设计及评估算法研究与优化完成了分析软件主要模块代码编写和测试。
	无。

	谢彦民
	3
	高级工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	负责该项目卫星钟在轨性能评估试验平台设计和星地无线电双向时间比对的性能评估方案设计。
	无。

	苏牡丹
	4
	工程师
	北京跟踪与通信技术研究所
	北京卫星导航中心
	参与卫星钟在轨性能评估实施方案编写；负责原子钟的长期性能评估工作。
	无。

	刘  利
	5
	高级工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	设计星地双向时间比对模型；研究精密时差数据处理技术；参与时间比对测量误差分析工作。
	无。

	肖胜红
	6
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	负责该项目卫星钟在轨性能评估数据库的构建和维护；提出了基于动态阈值拼接的比相数据预处理方法。
	无。

	李跃华
	7
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	参与卫星钟在轨性能评估方案编写；提出卫星钟数据重复点和粗差点处理的技术路线、方案，完成可行性分析。
	无。

	蔺玉亭
	8
	高级工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	参与卫星钟在轨性能评估方案编写；负责相对论框架下的星载原子钟评估模型的建立；参与测试平台搭建、测试环境构建。
	无。

	张达
	9
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	完成了不连续观测原子钟数据的处理方法详细设计和分析试验；制定软件各模块接口控制文件。
	无。

	邹本杰
	10
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	参与卫星钟性能评估软件测试大纲细则制定；参与GPS卫星钟的性能评估工作。
	无。

	时鑫
	11
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	负责星地双向时间比对数据和星上比相数据的解算工作；参与系统故障排查工作。
	无。

	罗伊萍
	12
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	参与原子钟变频探测识别方案设计；参与原子钟粗差数据处理方案设计。
	无。

	朱陵凤
	13
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	参与卫星钟数据解算和系统故障排查工作。
	无。

	白锐锋
	14
	工程师
	北京卫星导航中心
	北京卫星导航中心
	研究卫星钟数据中断情况下的插值方法；参与GPS卫星钟的性能评估研究。
	无。

附件二
一、项目名称：基于运动感知与虚拟传感技术融合的驾驶人考试新技术及产业化应用
二、推荐单位：中国卫星导航定位协会
三、主要完成单位：北京星网宇达科技股份有限公司

四、项目简介
交通事故已成为“世界第一害”，而中国是世界上交通事故死亡人数最多的国家之一。据统计，中国(未包括港澳台地区)每年交通事故50万起，因交通事故死亡人数均超过10万人，已经连续十余年居世界第一。由于汽车保有量快速增长，每年重大交通事故数据仍在不断攀升。驾驶员交通安全意识淡薄、没有养成正确的驾驶习惯等是导致交通事故主要原因之一。为规范驾驶习惯， 2012年8月21日，公安部通过并发布了《机动车驾驶证申领和使用规定》，简称123号令对机动车驾驶过程中的违法行为进行了严格规定。为细化落实公安部第123号令的要求，实现从源头上减少交通安全隐患“公安部道路交通管理标准化技术委员会”和“公安部交通管理科学研究所”牵头起草修订了一系列机动车驾驶人考试相关标准，对驾驶人培训提出了更为严格的要求。在此之前，驾考系统普遍采用基于光学、力学及磁传感技术实现，存在精度低、自动化程度低及无法数字化可追溯等诸多局限性，难以满足新规对于考试精度、公平公正及全程可追溯的要求，驾考系统技术变革势在必行。
2012年初，针对严峻的道路交通安全形势及相关法规发展趋势，结合北斗即将正式提供区域服务的契机，公司于提出“基于运动感知与虚拟传感技术融合的驾驶人考试新技术及产业化应用”的目标（立项代号：ETS），并于2012年底完成所有关键技术突破与研发工作，取得以下几方面创新成果：
1. 国内首创虚拟传感技术，研制虚拟传感模块，在考试车辆与场地不安装任何实体传感器的情况下，解决考试车辆在静态或动态环境下车辆轮廓与考试场地相对位置精确比较的难题，从根源上解决了传统方案实体传感器安装费时费力、后期维护成本高的问题，是实现无人监考、自动评判的核心技术。
2. 国内首创车载多传感器融合运动感知技术，研发基于惯性技术为基础的多传感器融合解算引擎，并研制了国内首款智能驾考车辆运动参数中央处理系统。解决了树木、建筑遮挡地区以北斗为核心的卫星定位误差较大的问题，突破了北斗在有遮挡、有干扰地区使用的限制，是实现驾考新规对考试场地内任何位置厘米级高精度测量要求的核心技术。
3. 国内首次提出基于立体测量与虚拟传感的自动评判技术，研究解决车辆三维轮廓的快速准确测量技术，并基于数字化考场信息和虚拟传感技术研制驾考自动评判专家系统，解决测量信息与考试标准之间无人干预、全自动比对问题，实现评判准确率99%以上，确保了驾考系统的公平、公正化。
4. 创新性地提出考场地图软件数字化快速测量方法，研制了国内首款考场快速测绘系统，实现考场快速数字化自助测绘，通过将考场地图软件化实现考场快速建设及灵活设置，可有效解决当考试需求增长时考场资源与考生需求之间的矛盾问题，进而保证考试质量。
自2012年推广应用以来，全国已有北京、上海、广东、安徽等多省市千余所驾校使用了本项目成果，累计销售逾20000套，直接经济效益逾3亿元。2015年，项目核心技术中标“抗战胜利70周年暨世界反法西斯战争胜利70周年阅兵车辆编队训练项目”，全面解决了阅兵车辆方队对准、匀速、骑线、等距等考核指标高精度评价问题。
本项目已获授权发明专利4项，计算机软件著作权10余项，并获得2013年中国卫星导航定位科技进步一等奖，2014年北京市科学技术三等奖及2013年中国智能驾考领域最佳解决方案奖。
五、主要完成单位及创新推广贡献
北京星网宇达科技股份有限公司于2012年1月提出依托即将提供区域服务的北斗导航系统，面向驾校考试系统一直以来存在的诸多问题，自主研究基于运动感知与虚拟传感技术融合的驾驶人考试新技术，国内首创虚拟传感技术及多传感器融合运动感知技术，国内首次提出基于立体测量与虚拟传感的自动评判技术及考场地图软件化方法，并基于以上技术研制了北斗智能驾考中央处理系统。已获授权发明专利4项，计算机软件著作权10余项，并获得2013年中国卫星导航定位科技进步一等奖，2014年北京市科学技术三等奖及2013年中国智能驾考领域最佳解决方案奖。
自2012年推广应用以来，全国已有北京、上海、广东、安徽等多省市千余所驾校使用了本项目成果，累计销售逾20000套，直接经济效益逾3亿元。2015年，项目核心技术中标“抗战胜利70周年暨世界反法西斯战争胜利70周年阅兵车辆编队训练项目”，全面解决了阅兵车辆方队对准、匀速、骑线、等距等考核指标高精度评价问题。
六、推广应用情况
自2012年底推广应用以来，本项目技术成果已成功应用于北京、上海、广东、安徽等多省市千余所驾校，年均服务考生3000余万次。截止目前，本项目成果累计销售逾20000套，直接经济效益逾3亿元。2015年，项目核心技术中标“抗战胜利70周年暨世界反法西斯战争胜利70周年阅兵车辆编队训练项目”，全面解决了阅兵车辆方队对准、匀速、骑线、等距等考核指标高精度评价问题。本项目是国内首个产值过亿的高精度北斗规模化应用项目。

七、主要知识产权证明目录

	知识产权类别
	知识产权具体名称
	国家(地区)
	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人
	发明专利有效状态

	发明专利
	一种低成本组合式陀螺仪
	中国
	ZL201210081463.3
	2015-12-04

	北京星网宇达科技股份有限公司
	徐烨烽
	有效

	发明专利
	惯性定向设备的高精度检测标定装置及其检测标定方法
	中国
	ZL201010617270.9
	2012-10-17
	1946136
	北京星网宇达科技股份有限公司
	迟家升，宋光威，尚修磊
	有效

	发明专利
	一种陀螺间接稳定系统安装偏角标定方法
	中国
	ZL201110108892.3
	2013-04-17
	1177377
	北京星网宇达科技股份有限公司
	迟家升，薛宏滨
	有效

	实用新型专利
	便携式导航卫星定位定向仪
	中国
	ZL201120559479.4
	2012-08-02
	2373351
	北京星网宇达科技股份有限公司
	迟家升，宋光威
	有效

	计算机软件著作权
	虚拟传感器实时判断软件V1.0
	中国
	2012SR094664
	2012-10-10
	00177263
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	有效

	计算机软件著作权
	驾驶人考试场地测绘软件V1.0
	中国
	2012SR094661
	2012-10-10
	00177262
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	有效

	计算机软件著作权
	嵌入式虚拟传感器软件[简称：嵌入式虚拟传感器]V1.0
	中国
	2012SR081392
	2012-08-30
	00162221
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	有效

	计算机软件著作权
	XW-ETS2230/2130标定软件V1.0
	中国
	2012SR094398
	2012-10-10
	00175960
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	有效

	计算机软件著作权
	运载体运动信息分析系统[简称： Anadata]V1.0
	中国
	2012SR015923
	2012-03-02
	00093762
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	有效

	计算机软件著作权
	运载体运动信息监控系统[简称：DisplayControlCenter]V1.0
	中国
	2012SR016155
	2012-03-02
	00093484
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	有效

八、主要完成人情况表

	姓名
	排名
	职称
	工作单位
	完成单位
	对本项目的技术创造性贡献
	曾获国家科技奖励情况

	徐烨烽
	1
	无
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	项目总负责人，发明针对驾考应用的车载多传感器融合运动感知技术，并设计开发相应的模块
	无

	李江城
	2
	无
	北京万方视景科技有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	负责总体方案设计，发明虚拟传感技术，研制虚拟传感模块
	无

	迟家升
	3
	无
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	负责项目总体方案设计，并设计开发考试自动评判技术
	国家科技进步三等奖

	郭元明
	4
	无
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	负责上位机软件编制，发明场地快速数字化测量技术
	无

	赵志新
	5
	无
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	系统硬件系统总体设计开发
	无

	薛宏斌
	6
	无
	北京星网宇达科技股份有限公司
	北京星网宇达科技股份有限公司
	系统软件系统总体设计开发
	无